[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 73,  DE 04 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre alteração no considerando da Resolução CD-FUFMT n.º 72/2024.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.041532/2024-80 ;
RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar o último considerando da Resolução CD-FUFMT n.º 72, de 28 de junho de 2024, na seguinte forma:

Onde se lê:

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.037496/2024-50;

Leia-se:

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º  23108.041532/2024-80;
Artigo. 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data.

Cuiabá, 04 de julho de 2024.
Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente